
USB Flash Drive 
USB1.1/2.0 Compatible 

 
Návod k obsluze 

Varování a doporučení 
 
 Vyhněte se přímému doteku nebo doteku jakýchkoliv předmětů s 

kontakty USB konektoru (uvnitř kovového obalu konektoru), neboť 
případný výboj statické elektřiny může poškodit vnitřní komponenty 
zařízení.   
 Vyhněte se přímému vystavení zařízení vysokým teplotám a 

vlhkosti, neboť funkčnost tohoto zařízení může být těmito 
podmínkami dotčena.   
 Držte toto zařízení z dosahu dětí, neboť může dojít k jeho 

spolknutí.  
 Vyhněte se pádu zařízení na zem, neboť i když bylo testováno na 

pád z výšky 100 cm, může dojít k jeho poškození.  
 Výrobek nerozebírejte, neboť tak dojde ke zrušení záruky. 
 Pokud zařízení nepoužíváte, zakryjte USB konektor krytem. 
 Zařízení zasouvejte vždy správnou stranou do počítače. Více 

naleznete v radách pro instalaci.  
 Netlačte zařízení do periferie nebo do slotu násilím, pokud cítíte 

odpor. Může tak dojít k různým poškozením výrobku.  
 Nepoužívejte zařízení a ani jej neodkládejte v těchto 

podmínkách: přímé sluneční záření, automobil na slunci, prostředí s 
vysokou vlhkostí a korozívními výpary, mokro. 
 Nepoužívejte zařízení v místech a způsobem, pro který není 

určeno. 
 
 
Instalace ovladačů – příprava k použití USB Drive: 

 Uživatelé Windows® 98/98SE: 

 Poznámka: Pokud není váš výrobek dodán s instalačním CD, 
můžete si ovladače stáhnout z www. prestigio.com  

Upozornění: Je doporučeno nepřipojovat USB Flash Drive k vašemu 
počítači dříve, nežli instalujete ovladače. 

• Vložte CD s ovladači do vaší CD mechaniky. 
• Dvojitě klikněte na adresář “98Driver”.  
• Dvojitě klikněte na “Setup.exe”, čímž inicializujete Win98 Driver 

Setup program a řiďte se instrukcemi na obrazovce. 
• Klikněte na “OK”, když se objeví hlášení “ Instalace dokončena,  

připojte zařízení ve Windows 98 a Windows ME”. 
• Připojte zařízení do USB portu vašeho počítače. 
• Váš počítač zařízení automaticky nalezne a zobrazí hlášení “Nalezen 

nový hardware”. 
• Zkontrolujte položku “Tento počítač”. Uvidíte zde ikonu přidaného 

disku – “Vyměnitelný disk”.   

Nyní jste úspěšně instalovali ovladač a jste připraveni se potěšit z 
výhod při používání tohoto zařízení USB Flash Drive.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vlastnosti výrobku 
• Mobilní USB flash drive, kompatibilní s USB 2.0   
• Windows 98 a 98SE vyžadují instalaci přiloženého ovladače  
• Ovladač nevyžadují Windows ME, 2000, XP, Linux a  Mac OS, 
• Dostupná kapacita 64MB ~ 4GB * 
• Přenosová rychlost do 480Mbs/s maximálně  
• Aplikační program podporuje funkce bezpečného, systémového 

bootování a rozdělení disku. 
• Podpora Plug & Play / Hot Swappable  
 

Rozhraní odpovídající USB 2.0  

Kapacita 64MB ~ 4GB * 

Rychlost 

přenosu dat 

až do 480Mbs/sec maximálně (odpovídá standardu  

USB 2.0) ** 

Podpora OS 

Bez ovladače: Windows ME, Windows 2000, Windows XP, 

Mac OS 9.X a vyšší a Linux kernel 2.4 a vyšší. 

Windows98/98SE: ovladač je vyžadován 

Napájení DC 3.3/5V ± 10%  

Příkon 
v klidu < <0.5mA  

v aktivním stavu < 130mA 

Provozní napětí 5V± 10% (napájení USB portem) 

Prostředí 
Pracovní teplota: 0 až 65℃ 

Skladovací teplota: -20℃ až 75℃ 

* Kapacita závisí na konkrétním modelu výrobku 
** Záleží na konfiguraci vašeho HW a SW  
 

• Uživatelé Windows 2000/ME/XP , Mac & Linux : 

V těchto systémech není zapotřebí instalace ovladače. Při prvním 
zasunutí zařízení jej systém Windows detekuje a zobrazí hlášení 
“Nalezen nový hardware” a také automaticky nainstaluje ovladač. 
Pokud vidíte zařízení v “Tento počítač” jako vyjímatelné zařízení a v 
pravém dolním rohu hlavního panelu se zobrazí jeho ikonka, můžete 
začít zařízení USB Drive používat. 
Upozornění: Uživatelé Windows 2000 a ME musí instalovat ovladač  
98 Driver aby mohli používat více USB zařízení ve stejném okamžiku. 

• Vyjmutí USB Pen Drive z vašeho počítače: 

Varování: Pro zamezení možné ztráty dat nevyjímejte zařízení, pokud 
LED indikátor na zařízení bliká. 

Pro uživatele Windows 98/98SE: 

Pouze pokud LED indikátor na zařízení nebliká, můžete zařízení 
vyjmout z portu počítače. 

Pro uživatele Windows ME/2000/XP: 

Varování: Při odebrání zařízení je nutno dodržet následující postup, 
jinak může dojít ke ztrátě dat.. 

Dvojitě klikněte na ikonu se zelenou šipkou na hlavním panelu na 
spodním pravém okraji obrazovky. Objeví se dialogové okno. Dvojitě 
klikněte na “Velkokapacitní paměťové zařízení USB” a poté klikněte na 
“OK”. Až se objeví hlášení “Bezpečně odebrat zařízení”, klikněte na 
“OK”.  

Nyní můžete zařízení vyjmout z portu počítače. 

Uživatelé Mac OS 9.X & 10.X: 

Pokud chcete zařízení USB Pen drive vyjmout, jednoduše uchopte 
ikonu disku a odneste jí do koše. 


